

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		35,710,001		
道路土工		式	1		2,498,258		
掘削工		式	1		685,770		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	510	1,162	592,620		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	30	3,105	93,150		単 2号
路体盛土工		式	1		1,203,651		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	190	5,910	1,122,900		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	110	734.1	80,751		単 4号
路床盛土工		式	1		68,268		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	771	15,420		単 5号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	160	330.3	52,848		単 6号
残土処理工		式	1		540,569		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	2,626	498,940		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
積込(ルーズ)	土質:土砂	m3	190	219.1	41,629		単 8号
擁壁工		式	1		28,148,142		
作業土工		式	1		449,002		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	110	3,105	341,550		単 9号
床掘り	土質:土砂	m3	120	222.1	26,652		単 10号
埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,801	72,040		単 11号
埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m未満	m3	3	2,920	8,760		単 12号
場所打擁壁工 重力式擁壁		式	1		20,695,284		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:5.3m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	488	28,300	13,810,400		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	540	8,876	4,793,040		単 14号
足場	安全ネット:無し	掛m2	540	3,357	1,812,780		単 15号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	49	3,690	180,810		単 16号
吸出し防止材	300×300 点在	箇所	90	63	5,670		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP65	m	163	568	92,584		単 18号
場所打擁壁工 置換コンクリート		式	1		7,003,856		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,ペー ライコンクリートを含む	m3	199	29,940	5,958,060		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	61	8,876	541,436		単 20号
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,357	201,420		単 21号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	20	3,827	76,540		単 22号
埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	8	28,300	226,400		単 23号
仮設工		式	1		5,063,601		
土留・仮締切工		式	1		4,979,121		
モルタル吹付	t=5cm	m2	216	7,490	1,617,840		単 24号
法面整形工	切土部	m2	216	817.2	176,515		単 25号
鉄筋挿入工	D19, L=2000	本	27	18,320	494,640		単 26号
鉄筋挿入工	D19, L=3500	本	59	13,630	804,170		単 27号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔機械の上下移動		回	2	20,100	40,200		単 28号
足場工	足場設置撤去	空m3	396	4,661	1,845,756		単 29号
交通管理工		式	1		84,480		
交通誘導警備員	B	人日	6	14,080	84,480		単 30号
直接工事費		式	1		35,710,001		
共通仮設		式	1		4,706,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,706,000		
純工事費		式	1		40,416,001		
現場管理費		式	1		14,270,000		
工事原価		式	1		54,686,001		
一般管理費等		式	1		10,083,999		
工事価格		式	1		64,770,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,477,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 古屋日浦線 那賀・花瀬 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計		式	1		71,247,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,105	3,105		
合計						3,105		
単価						3,105	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771	771		
合計						771		
単価						771	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.3	330.3		
合計						330.3		
単価						330.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,626	2,626		
合計						2,626		
単価						2,626	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	積込(ルース)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,105	3,105		
合計						3,105		
単価						3,105	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し	土質:土砂,最大埋戻幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5.3m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンク	単位	m3	単位数量	1	単価	28,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	28,300	28,300		
合計						28,300		
単価						28,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,690	3,690		
合計						3,690		
単価						3,690	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	吸出し防止材	300×300 点在	単位	箇所	単位数量	1	単価	63
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	63	63		
合計						63		
単価						63	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	水抜 ^ハ イ [°]	管径・管種類:VP65	単位	m	単位数量	1	単価	568
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	568	568		
合計						568		
単価						568	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生,ペーラインコンクリートを含む	単位	m3	単位数量	199	単価	29,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	199	28,300	5,631,700		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	13	25,070	325,910		
合計						5,957,610		
単価						29,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	28,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	28,300	28,300		
合計						28,300		
単価						28,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	モルタル吹付	t=5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	7,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	7,490	7,490		
合計						7,490		
単価						7,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	法面整形工	切土部	単位	m2	単位数量	1	単価	817.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,粘性土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.2	817.2		
合計						817.2		
単価						817.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	鉄筋挿入工	D19, L=2000	単位	本	単位数量	1	単価	18,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 1.85m/箇所, 65mm/箇所, 2m/箇所, 標準(0.4), 100m未満	m	1	18,320	18,320		
合計						18,320		
単価						18,320	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	鉄筋挿入工	D19, L=3500	単位	本	単位数量	1	単価	13,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難, 3.35m/箇所, 65mm/箇所, 3.5m/箇所, 標準(0.4), 200m以上(標準), 無	m	1	13,630	13,630		
合計						13,630		
単価						13,630	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	削孔機械の上下移動		単位	回	単位数量	1	単価	20,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	20,100	20,100		
合計						20,100		
単価						20,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	足場工	足場設置撤去	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,661	4,661		
合計						4,661		
単価						4,661	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	